[image: Описание: Герб Сусанино]
АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]29.06.2023							                                  № 214

[bookmark: _Hlk104799563][bookmark: _Hlk104797460]О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Сусанинского сельского поселения от 14.03.2022 №75

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Сусанинское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Сусанинского сельского поселения от 14.12.2021 № 828 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией Сусанинского сельского поселения»,  Постановления Правительства РФ  от 28.01.2006 № 47, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. [bookmark: _Hlk104798874]Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Сусанинского сельского поселения от 14.03.2022 №75 (далее – Административный регламент), следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в редакции Приложения № 1 к Настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 1.1. к Административному регламенту исключить;
1.3. Приложение № 2 к Административному регламенту исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру», подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      К.С. Морин
Сусанинского сельского поселения

Приложение № 1
к административному регламенту

В межведомственную комиссию
по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения пригодным (непригодным)
для проживания граждан, а также многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции (далее – комиссия)
администрации муниципального образования
_____________________________________________________
от _____________________________________________________
(указать статус заявителя)
_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина, наименование,
адрес места нахождения юридического лица)
_____________________________________________________
(адрес места жительства/нахождения)
_____________________________________________________
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу провести оценку соответствия помещения  по  адресу:
__________________________________________________________________________________
кадастровый номер (при наличии): __________________________________________________
требованиям, установленным в Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006
№ 47, и признать его _____________________________________________

К заявлению прилагаются:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дополнительные документы __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу:
	Выдать на руки в Администрации
	Выдать на руки в МФЦ
	Направить по почте: ______________________________________________
	Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО

___________________                                                                                          __________________
(дата)                                                                                                              (подпись)

image1.png